
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

городского округа Шатура Московской области 

 

РЕШЕНИЕ  
________________________________________________________________________________________________________________________  

 

От 27.02.2019 № 10/61 
             г.Шатура 

 

                                                                                                               

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Шатурского муниципального района Московской области от 29.11.2006 № 5/12 

«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы» 

 

 

В соответствии с Уставом городского округа Шатура Московской области,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

   

1. Внести в решение Совета депутатов Шатурского муниципального района Мос-

ковской области от 29.11.2006 № 5/12 «Об утверждении Порядка определения разме-

ра арендной платы» следующие изменения: 

      1.1. В порядке определения размера арендной платы слова «Бап – базовая став-

ка годовой арендной платы за 1 кв.м., устанавливается постановлением главы Шатур-

ского муниципального района» на слова: «Бап – базовая ставка годовой арендной 

платы за 1 кв.м., устанавливается в соответствии с решение Совета депутатов город-

ского округа Шатура Московской области». 

      1.2. В порядке определения размера арендной платы слова «Ку – коэффициент 

удобства расположения арендуемого помещения устанавливается в пределах 1,0-3,0, 

определяется главой Шатурского муниципального района, отражает местонахожде-

ние арендуемого объекта в районе, городе, удаленность от транспортных магистра-

лей, железнодорожных станций, автобусных остановок, удобство коммерческого ис-

пользования.» на слова: «Ку – коэффициент удобства расположения арендуемого по-

мещения: 

- 2,0 – для здания (помещения), расположенного в г. Шатуре по адресу: пр. Ильи-

ча, пр. Борзова, ул. Академическая. 

- 1,5 -  для здания (помещения), расположенного в г. Шатуре по адресу: ул. 

Школьная, ул. Клары Цеткин, ул. Жарова, ул. Спортивная. 

- 1,0 – для остальных зданий (помещений), расположенных в городском округе 

Шатура.». 

2. Направить решение главе городского округа Шатура Московской области 

для подписания и официального опубликования.             

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов                                                                   Ю.А. Самышев 

 

Глава муниципального района                                                                           А.Д. Келлер       


